EDITAL Nº 035/2020 – PROEG
(Aditivo ao Edital 026/2020-PROEG)

A Universidade do Estado de Rio Grande do Norte –  UERN, por  intermédio da Pró –

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, torna público, pelo presente edital, a retificação do

resultado dos recursos frente ao edital 090/2019 –  PROEG (alunos possíveis desligados

por abandono de curso e por decurso de prazo máximo) semestre letivo 2019.2.

Assim;

Onde se lê:

PROCESSO INTERESSADO MOTIVO CAMPUS CURSO RESULTADO
PRAZO

CONCEDIDO

025/2020-
CAP

Atson Pereira
Suassuna

Recurso  contra
possível
desligamento  por
abandono  de
curso

CENTRAL
Ciência da

Computação
Arquivado _____

01/2020-
DART-FALA

Jacson Santos
do Nascimento

Prorrogação  de
prazo para
integralização
curricular

CENTRAL
Ciência da

Computação
Deferido

2020.1, 2020.2,
2021.1, 2021.2,
2022.1 e
2022.2

Leia-se:

PROCESSO INTERESSADO MOTIVO CAMPUS CURSO RESULTADO
PRAZO

CONCEDIDO

025/2020-
CAP

Atson Pereira
Suassuna

Recurso  contra
possível
desligamento
por abandono de
curso

CAP
Letras (Hab.

Língua
Portuguesa)

Arquivado  _____

01/2020-
DART/FALA

Jackson Santos
do Nascimento

Prorrogação  de
prazo para
integralização
curricular

CENTRAL
Licenciatura
em Música

Deferido 2020.1, 2020.2,
2021.1, 2021.2,
2022.1 e 2022.2

Gabinete da Pró-reitoria em 31 de março de 2020.

Prof. Dr.Wendson Dantas de Araújo Medeiros
         Pró-Reitor deEnsino de Graduação